Realização:

                                                                                                                  Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2013, DE 18 DE JUNHO DE 2013.

    O MUNICÍPIO DE PAVERAMA, através de seu representante legal, o Prefeito
Municipal, Sr. VANDERLEI MARKUS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37
da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO que o Edital nº 001/2013, é RETIFICADO no
seguinte:

Onde se lê para o cargo de ENFERMEIRO:

5.1.3- A pontuação da prova para cada cargo será avaliada segundo os critérios da tabela,
abaixo:

CARGOS PROVA DISCIPLINA Nº     DE

QUESTÕES
PESO POR
QUESTÃO

PESO POR
DISCIPLINA

TOTAL
PONTOS

Conhecimentos
Específicos

20 3,0 60,00

Português 10 2,0 20,00

ENFERMEIRO

Escrita

Matemática 10 2,0 20,00

100

Leia-se:

CARGOS PROVA DISCIPLINA Nº     DE

QUESTÕES
PESO POR
QUESTÃO

PESO POR
DISCIPLINA

TOTAL
PONTOS

Conhecimentos
Específicos

20 3,0 60,00

Português 10 2,0 20,00

ENFERMEIRO

Escrita

Legislação 10 2,0 20,00

100

Onde se lê para o cargo de PROCURADOR JURÍDICO:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO:
DIREITO AMBIENTAL
a) Código Florestal – Lei n.°4.771/65
b) Lei de Crimes Ambientais – Lei n.° 9.605/98

Leia-se:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO:
DIREITO AMBIENTAL
a) Código Florestal – Lei n.°12.651/12.
b) Lei de Crimes Ambientais – Lei n.° 9.605/98

             II – As demais cláusulas permanecem inalteradas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA, 18 de junho de 2013.

VANDERLEI MARKUS
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se. Publique-se.

CÁSSIO MACHADO REIS
Secretário Municipal de Administração e Fazenda